84.

1392-01-30, Aviñón.- Traslado de una bula de indulgencias de Clemente VII a la Capilla de la Santa Cruz, concediendo a los penitentes que la visitaran en determinadas fiestas y días, tres años y 120 días de perdón. (A.H.N., Órdenes Militares, Uclés, 82/11; publ. Por López de Agurleta, José, *Bullarium Equestris Ordinis Sancti Iacobi de Spatha*, 359.; y Cuenca Fernández-Piñero, Martín de, *Historia Sagrada de el compendio de las ocho maravillas del mundo*, 1.^a ed. (Madrid: Imp. de la Viuda de Juan García Infanzón, 1722), 399-403.. Cuenca da la fecha 3 de febrero)

ANNO 1392. BULLA INDULGENTIA AC ETIAM Reservationis concesae in favorem Capellae Sanctae Cruciss de Caravaca. Absolvi enim dumtaxat a Romano Pontifice potest qui dictae Capellae donata usurpaverit.

Clemens, Episcopus servus Servorum Dei, universis Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis salut & apostolica benedictionis. Licet is, de cuius munuere venit, ut sibi

a fidelibus suis digne & laudabiliter serviat, de abundantia pietatis suae, quae merita supplicum excedit & vota, bene servientibus sibi maiora retribuatur quam valeant promereri nihilominus tamen desiderantes Domino reddere populum acceptabilem, & bonorum operum sectatorem, fideles ipsos ad complacendum ei, quasi quibusdam allectivis muneribus, indulgentiis videlicet, & remissionibus invitamus, ut ipse exinde reddatur divinae aptiores. Cum itaque, sicut accepimus, castrum de Caravaca. Cartaginensis Diocesis quod dilecti filii magister & fratres militiae Sancti Iacobi de Spata ad se asserunt pertinere, in confinibus Saracenorum situatum existat, & ad Capellam Sanctae Crucis dicti castrum propter magna miracula, quae divina clementia inibi, praesertim in liberationibus Christi fidelium per Saracenos eosdem captorum, operata est habens, & quotidie operatur, magna etiam de longinquis partibus confluat huiusmodi fidelium multitudo, & ad reparandam, & fortificandam dictum castrum, & ipsum, ac confluentes ibidem contra Saracenos praedictos, qui (proh dolor!) per partes illas crebro discurrunt, custodiendum, & defendendum, magna oporteat eosdem Magistrum & fratres subire onera expensarum; nos cupientes ut Capella praedicta congruis honoribus frequentetur, & ut ipsi Christi fideles eo libentius causa devotionis ad dictam Capellam confluant, & ibidem pias eleemosynas erogent, quo ex his uberius dono coelestis gratiae conspexerint se refectos; de Omnipotentis Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius autoritate confissi; omnibus vere poenitentibus & confessis, qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphaniae, Resurrectionis, Ascensionis, Corporis Domini nostri Iesu Christi, Pentecostes, necnon in Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis, & Assumptionis Beatae Mariae Virginis, & Nativitatis Beati Ioannis Baptistae, dictionum Apostolorum Petri & Pauli, ac Inventionis Sanctae Crucis, & Dedicationis dictae Capellae festivitatibus, ac in celebritate Omnium Sanctorum, necnon per ipsarum Nativitatis, Epiphaniae, Resurrectionis, Ascensionis, & Corporis Domini nostri, ac Nativitatis, & Assumptionis Beatae Mariae, & Nativitatis Beati Ioannis Baptistae, & Apostolorum Petri & Pauli praedictorum festivitatum Octavas, & per septem Resurrectionis proxime praecedentes, ac per sex Pentecostes, & per septem singulas Inventionis & Exaltationis festivitates praedictas immediate sequentes dies, eandem Capellam devote visitaverint annuatim. & ibidem pias eleemosynas erogaverint, singulis videlicet festivitatum, & celebritatis, tres annos, ac centum & viginti dies, ac octavarum, & septem Resurrectionis praecedentium, & sex Pentecostes, & aliorum septem Inventionis, & Exaltationis festivitates easdem sequentium dierum praedictorum diebus, quibus Capellam ipsam visitaverint, & ibidem pias eleemosynas erogaverint, ut praefertur, quinquaginta dies de iniunctis eis poenitentibus misericorditer relaxamus.